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ÖNSÖZ

İnsan ve insan yaşamını merkeze alan bir anlayışla hizmet 
etmemiz, kentin ve kentlinin sorunu olan çevre sorunlarını kaçı-
nılmaz olarak ele almamızı ve tüm yaklaşımlarımızı çevre ve eko 
sistem ilişkisini gözeterek yapmamızı ön görmektedir. 12 yıllık 
görev süremiz boyunca çevre sorunlarının önlenmesi ve çevre 
kalitesinin arttırılması için birçok sorumluluğumuzu yerine ge-
tirdik. Bir şehrin sorunlarını en iyi o şehrin yerel yöneticileri ve 
o şehirde yaşayan insanlar bilir. Bu bağlamda; çevre sorunlarını 
da yerel bir sorun olarak algılamakta ve çevreyi şehir insanının 
ortak varlığı olarak görerek, koruma ve iyileştirme noktasında 
halkla doğru iletişim ve üniversite iş birliği ile çalışmalarımızı 
yürütmekteyiz. Böylesi bir birlikteliğin, şehrimizi ayağa kaldırıp 
ona hayat aşılayacağının bilincindeyiz. 

Belediyelerin dışarıda bırakıldığı bir çevre koruması elbet-
te ki düşünülemez. Çankırı Belediyesi olarak hizmet ettiğimiz 
şehrin kimliğine göre yerel bir çevre politikası geliştirmeyi ve 
bu politikaları köklü ve etkin çözümler ile hayata geçirmeyi uy-
gun buluyoruz. Sağlıklı çevre politikaları geliştirme ve ekoloji 
konularında sürdürülebilir bir kalkınmanın sağlanabilmesi için 
mevcut kaynaklarımızın yetersiz kaldığı durumlarda özellikle 
Bakanlıklarımızdan destek almaktayız. Çevre dostu bir Belediye 
Başkanı olarak; küçük ölçekli Belediyemizde 3 Çevre Mühen-
disi, 2 Peyzaj Mimarı çalıştırmakta; ayrıca yerleşim ve kentsel 
kullanım alanları oluşturulurken hem çevresel hem de şehre 
estetik katacak peyzaj unsurları Etüd Proje Müdürlüğümüz ile 

Park ve Bahçeler Müdürlüğümüz tarafından dikkate alınmak-
tadır. Çankırı’nın kimliği, tarihi ve kültürel dokusu, peyzajı ve 
siluetinin korunması, ekolojik değerlerinin ön plana çıkartılması 
gibi değerler, projelerimizin temel çatısını oluşturmaktadır. Ye-
rel halkın katılımı ve kalkınmanın esas alındığı bir planlama ile 
gerçekleştirdiğimiz projelerimizin, geçmiş ve yaşayan gelenek-
lerimizi de içerisinde barındırmasına özen göstermekteyiz.

Yaşanabilir bir kent olma yarışını doğaya egemen olarak, onu 
sömürerek değil; doğanın bir parçası olduğumuzu kabul ederek 
sürdürmek istiyoruz. Şehrimizdeki park alanlarını ve ormanlık 
alanları koruyarak sayısını arttırıyor, tarihi ve kültürel mekânları 
restore ederek yeniden canlandırıyor, vatandaşlarımıza dünya 
standartlarında bir içme suyu içiriyor; sanayi, konut ve ticaret 
alanlarının dağılımı ile trafik sorunlarına şehrin gelecekte ihtiya-
cını karşılayacak şekilde çözümler getiriyoruz. Bunları gerçek-
leştirirken şehrimiz için yerel bir peyzaj politikasının oluşturul-
ması konusunda da tüm gayretlerimizi gösteriyoruz.

Türkiye’de havası temiz tek şehrin Belediye Başkanı olmak-
tan, gelecek nesillere gelişmiş ve müreffeh bir kent bırakmak 
adına, ecdadın hatıraları ile dolu güzel şehrimin geleceğini plan-
lamaktan gurur duyuyorum. Havasını, suyunu, toprağını, insa-
nını, tarihsel ve kültürel değerlerini korumaya kararlı bir yönetici 
olarak; Çankırı’nın her yaştan vatandaşımız için yaşanabilir ve 
huzur dolu bir şehir olmasını diliyorum.

İrfan DİNÇ
Çankırı Belediye Başkanı
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EDİTÖRDEN

20. yüzyıl kentleşmenin tüm dünyada önemli bir sosyal, 
kültürel ve ekonomik değişimlere neden olan bir süreç olarak 
ortaya çıktığı bir dönem olmuştur. Bu değişimden Türkiye de 
önemli ölçüde etkilenmiştir ve 21. yüzyılda da kentleşme süre-
ci artan bir hızda devam etmektedir. Birleşmiş Milletler verileri-
ne göre 2014 yılı itibariyle Türkiye nüfusunun %73’ü kentlerde 
yaşamaktadır. Ancak kentsel nüfusun yüksek oranına rağmen, 
kentlerin planlı gelişiminden söz etmek mümkün değildir. 
Benzer şekilde doğal kaynaklarımız da kentsel gelişim baskısı 
altında zarar görmekte ve yok olma tehlikesiyle karşı karşıya 
kalmaktadır. Bu da beraberinde hem çevresel hem de sosyo-
ekonomik sorunlar getirmekte ve kentsel yaşam kalitesi olum-
suz yönde etkilenmektedir. Mevcut planlama sisteminin yeterli 
performans sağlayamadığı ve çözüm üretemediği bu noktada 
ekolojik prensipleri dikkate alarak doğal eşikleri belirlerken kül-
türel değerlerin yönetimi ile de ilgilenen peyzaj planlama ve 
sürdürülebilir yaşam mekanları yaratmayı hedefleyen peyzaj 
tasarımı kavramlarının yaşanabilir kentsel alanlar yaratmadaki 
rolleri kaçınılmaz olarak değer kazanmaktadır.

Ekolojik değerleri gözeterek planlama ve tasarım kavramları-
nı bir araya getirmek ve nitelikli uzmanlar yetiştirmek amacıyla, 
son dönemlerde Ankara Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü 
Peyzaj Mimarlığı Anabilim Dalı’nda, lisansüstü düzeyde farklı 
ders konularını ortak bir amaç çerçevesinde birleştirmeye ve 
ürün üretmeye yönelik stüdyo çalışmaları gerçekleştirilmekte-

dir. Bu kitapta ürünleri ortaya konan Çankırı Ekolojik Kentsel 
Tasarım Stüdyosu bu çalışmaların dördüncüsü olup; 2015-2016 
Eğitim-Öğretim yılı, güz döneminde açılan Yeni Yerleşim Alan-
larında Peyzaj Tasarımı, Kentsel Peyzaj Tasarımı, Ekolojik Etki 
Değerlendirmesi, Akarsu Koridorlarında Peyzaj Sörveyi ve De-
ğerlendirmesi, Peyzaj Karakteri ve Karayolları Peyzaj Tasarımı 
derslerinin etkileşimi sonucunda ortaya çıkmıştır. Ortaya kona-
cak ürünlerin belirlenmesinde Çankırı’ya yapılan gezi inceleme-
leri ve Çankırı Belediyesi’nden gelen talepler dikkate alınmıştır.

Farklı ölçeklerde ve farklı bağlamlarda mekanların, ekolojik 
olarak duyarlı planlanmasına ve tasarımına yönelik olan proje 
ve değerlendirmelerin sunulduğu bu kitabın mekansal plan-
lama ve tasarım ile ilgilenen tüm paydaşlara faydalı olmasını 
dilerken; çalışma ekibim adına öncelikle her türlü desteklerin-
den ve yardımlarından dolayı başta Çankırı Belediye Başkanı 
Sayın İrfan Dinç, Başkan Yardımcısı Sayın Selahattin Aykurt ve 
Peyzaj Yüksek Mimarı Mücahit Kazan olmak üzere tüm Çankırı 
Belediyesi ekibine, bizlerin hem Çankırı Belediyesi ile iletişime 
geçmesine yardımcı olan hem de öğrenci sonuç projelerinin 
değerlendirilmesinde jüri üyesi olarak yer alan Çankırı Karate-
kin Üniversitesi’nden Doç. Dr. Cemil Bilgili’ye, yine jüri üyesi 
olarak katkı koyan Doç. Dr. Umut Pekin Timur ve Yrd. Doç. Dr. 
Özgür Burhan Timur’a, teşekkür ederim.

Işıl KAYMAZ
Editör
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